Lengkap Pasal Demi Pasal, Politeia, Bogor, hlm.98  

b. Pasal 80:   

● (1) Setiap Orang yang melanggar ketentuan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 76C, dipidana dengan pidana penjara paling lama 3 

(tiga) tahun 6 (enam) bulan dan/atau denda paling banyak Rp 

72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta rupiah).  

● (2) Dalam hal Anak sebagaimana dimaksud pada ayat (1) luka berat, 

maka pelaku dipidana dengan pidana penjara paling lama 5 (lima) 

tahun dan/atau denda paling banyak Rp 100.000.000,00 (seratus juta 

rupiah).   

● (3) Dalam hal Anak sebagaimana dimaksud pada ayat (2) mati, maka

[...]

4. Pemberianan Restitusi  

Penuntut Umum dalam dakwaannya meminta agar Majlis Hakim 

membebankan kepada Terdakwa I, Terdakwa II, Terdakwa III dan Terdakwa 

IV masing-masing secara tanggung renteng untuk membayar Restitusi kepada 

korban sebesar Rp171.871.000,00 (seratus tujuh puluh satu juta delapan ratus 

tujuh puluh satu ribu rupiah), sebagaimana  surat dari LPSK (Lembaga 

Perlindungan Saksi  dan Korban)  nomor R-3570/4.1.IP/LPSK/11/2023 

tanggal 3 November 2023 perihal Pengajuan Restitusi Jo Surat Keputusan 

Lembaga Perlindungan Saksi dan Korban (LPSK) nomor A.3471.R/KEP/SMP-

[...]

Majelis Hakim mendengar keterangan 2 (dua) Ahli dari LPSK yaitu 

Syahrial Martanto W., S.H. dan Anisa Roshida Diana, S.H. dibawah sumpah 

pada pokoknya menerangkan sebagai berikut:  

- Bahwa korban mengajukan restitusi dan telah dihitung oleh LPSK 

sejumlah Rp171.871.000,00 (seratus tujuh puluh satu juta delapan ratus 

tujuh puluh satu ribu rupiah);  

- Bahwa restitusi tersebut ditujukan untuk 5 (lima) orang pelaku secara 

tanggung  renteng;  

Bahwa berdasarkan ketentuan PP nomor 43 tahun 2017 tentang Restitusi 

bagi Anak korban, ini karena Anak sebagai pelaku maka dibebankan kepada